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[Formanden] 
(Redegørelse nr. R 12). 

Eksemplarer vil blive omdelt, og redegørel- 
sen vil blive optaget i Folketingstidende. 

Skriftlig fremsættelse af orslag: 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om ændring 

af  lov om arbejdsformidling og arbejdsløsheds- 
forsikring m.v. (Overgangsordning). 

(Lovforslag nr. L 254). 
Forslaget indeholder alene bestemmelse om 

en overgangsordning for dagpengegodtgørelse 
for perioden 1. juli 1992-1. januar 1993. 

Ved aftalen af 17. maj blev der alene fastsat 
en overgangsordning frem til den 1. juli 1992, 
idet det blev aftalt at undersøge mulighederne 
for at etablere en forsikrings- eller fondsord- 
ning til afløsning af overgangsordningen. 

Da det kan forudses, at en forsikrings- eller 
fondsordning ikke vil kunne etableres med 
virkning fra den 1. juli 1992, fremsættes derfor 
efter aftale med forligspartierne i 17. maj-afta- 
len forslag om en overgangsordning for endnu 
'12 år, det vil sige indtil 1. januar 1993. 

Efter forslaget fastsættes et maksimum på fi- 
re gange, og forslaget skønnes ikke at have ad- 
ministrative eller økonomiske konsekvenser 
ud over de hidtil forudsatte. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regeringens 
vegne anbefale forslaget til Tingets velvillige 
behandling. 

Justitsministeren (Engell): 
Hermed tillader jeg mig for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  udlændingelo- 

ven. (Familiesammenføring, effektivisering af  
asylsagsbehandlingen m.v.). 

(Lovforslag nr. L 257). 
Her i Tinget har vi ofte drøftet den danske 

indvandrerpolitik, herunder den regulering af 
udlændinges adgang her til landet, der findes 
først og fremmest i udlændingeloven. Der skal 
ikke herske tvivl om, at regeringens grundsyns- 
punkt nu som før er, at de udlændinge, vi mod- 
tager her i landet, skal kunne modtages under 
så gode og forsvarlige forhold som overhove- 

det muligt. Reglerne skal være indrettet sådan, 
at udlændingenes integration i det danske 
samfund lettes og fremmes, og vi skal i den for- 
bindelse ikke være bange for også at stille krav 
fra samfundets side til udlændingen . 

Kun hvis lovgivningen vedrør ̂ ude udlæn- 
dinges adgang til ophold her i landet afspejler 
disse principper, er det realistisk at tro, at der 
vil kunne etableres en indvandrer- og integra- 
tionspolitik, der kan gennemføres i praksis, og 
som der også er folkelig forståelse for og ac- 
cept af. 

Det var synspunkter af denne art, der gjor- 
de, at regeringen fandt det rigtigt i efteråret 
sidste år at udarbejde et oplæg til en ny udlæn- 
dingepolitik. På denne måde kunne der gives 
et samlet overblik over de aktuelle indvandrer- 
politiske problemstillinger. Dette oplæg dan- 
nede baggrunden for regeringens redegørelse 
af 12. november 1991 til Folketinget om ud- 
lændingepolitikken. Redegørelsen var gen- 
stand for en drøftelse i Folketinget den 27. no- 
vember 1991. 

Regeringen har på grundlag af redegørelsen 
og de synspunkter, der fremkom under folke- 
tingsdebatten, arbejdet videre med spørgsmå- 
let om ændringer i udlændingelovgivningen. 
Det foreliggende lovforslag er udtryk for resul- 
tatet af disse overvejelser. 

Lovforslaget indeholder dels en række æn- 
dringer i reglerne vedrørende familiesammen- 
føring med familiemedlemmer t i l  herboende 
udlændinge. Endvidere indeholder loven for- 
skellige forslag af administrativ og lovgiv- 
ningsmæssig art med henblik på opstramning 
af administrationen på udlændingeområdet 
navnlig i forbindelse med behandlingen af 
asylsager. 

For så vidt angår udlændingelovens regler 
om familiesammenføring med forældre til her- 
boende udlændinge foreslås der en række æn- 
dringer i betingelserne herfor. For at skabe en 
højere grad af ensartethed mellem det tids- 
punkt, hvor udenlandske forældre kan komme 
hertil for sammen med deres børn her i landet 
at nyde deres alderdom, og det tidspunkt, hvor 
danskerne overgår til deres otium, foreslås det, 
at forældre skal være 65 år, før de kan komme 
her til landet i medfør af disse regler. Den nu- 
gældende aldersgrænse er 60 år. 

Regeringen har endvidere været opmærk- 
som på, at det er vigtigt, at de ældre, der kom- 


